
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 14

COMUNE DI CASTEL IVANO
PROVINCIA DI TRENTO

PRIMO ADEGUAMENTO DELLO STANZIAMENTO DEI RESIDUI 
PRESUNTI E VARIAZIONE DELLE DOTAZIONI DI CASSA DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE E DEL P.E.G. DEL PERIODO 
2024-2026.

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì TRENTUNO del mese di GENNAIO, alle 
ore 17.00, in modalità mista, come disposto dal Regolamento approvato con 
deliberazione consiliare n. 27 del 09.08.2022, a seguito di regolare avvisi, recapitati 
a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Sono presenti alla trattazione del punto in oggetto: 

Nominativo Presente
Assente 

Giustificato
Assente 

Ingiustificato

BOZZOLA EZIA X

CESCATO EZIO X

PEDENZINI ATTILIO X

PURIN ANTONIO X

SANDRI MARIO X

VESCO ALBERTO X

Assiste il Segretario Comunale, dott.ssa Feller Lucia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor dott. Alberto Vesco, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato posto al n. 1 dell'ordine del giorno.



 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la L.P. 9 dicembre 2015, n. 18 che in attuazione dell'articolo 79 dello Statuto speciale e 
per coordinare l'ordinamento contabile dei comuni con l'ordinamento finanziario provinciale, anche 
in relazione a quanto disposto dall'articolo 10 della legge regionale 3 agosto 2015, n. 22, dispone 
che gli enti locali e i loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I del decreto 
legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi allegati; la stessa individua inoltre gli articoli del 
decreto legislativo 267/2000 che si applicano agli enti locali.  
 
Rilevato come il comma 1 dell’art. 54 della L.P. 18/2015 preveda che “in relazione alla disciplina 
contenuta nel decreto legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da questa legge continuano ad 
applicarsi le corrispondenti norme dell'ordinamento regionale o provinciale”. 
 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 18.12.2023, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto “Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di 
programmazione per il periodo 2024-2026”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 dd. 18.12.2023, esecutiva, avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione con i relativi allegati, della nota integrativa e del piano 
degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio per il periodo 2024-2026”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 dd. 16.01.2024, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il periodo 2024-
2026 – parte finanziaria”. 

 
Rilevato che: 
- nel mese di novembre 2023 è stata predisposta e approvata la bozza del bilancio di previsione 

per il periodo 2024-2026 e che i residui presunti riportati nel bilancio sono stati determinati 
sulla base delle scritture contabili risultanti al momento di predisposizione del documento; 

- gli stanziamenti delle previsioni di cassa per l’esercizio 2024 sono stati calcolati prendendo a 
riferimento i residui presunti come sopra individuati e le previsioni di competenza relative 
all’anno 2024. 

 
Visto l’art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che detta le regole in materia di rendiconto della 
gestione ed in particolare il comma 6-quater, che prevede che contestualmente all'approvazione 
del rendiconto la Giunta adegui, ove necessario, i residui, le previsioni di cassa e quelle riguardanti 
il fondo pluriennale vincolato alle risultanze del rendiconto e l’art. 228 comma 3 del D. Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. che disciplina il riaccertamento dei residui. 
 
Considerato che nelle more dell’approvazione del rendiconto può verificarsi la necessità di 
modificare l’importo dei residui presunti, se “sottostimati” rispetto ai dati di preconsuntivo, al fine di 
non determinare ritardi nel pagamento dei residui passivi.  
 
Rilevato infatti che per effetto della gestione ordinaria delle entrate e delle spese fino al termine 
dell’esercizio finanziario 2023, gli importi dei residui rilevati dalle scritture contabili risultano 
modificati rispetto a quelli riportati nel bilancio di previsione del periodo 2024-2026 e che alcune 
previsioni di cassa non risultano adeguate alle attuali esigenze di pagamento. 

 
Verificato che l’importo dei residui iscritto in bilancio non presenta contenuto decisionale, in quanto 
non è il risultato di una decisione del consiglio ma l’effetto delle precedenti decisioni e della 
gestione degli esercizi precedenti e che può essere variato dalla Giunta comunale, che è anche 
l’organo competente ad effettuare le variazioni di cassa. 
 
Ritenuto, pertanto, nelle more dell’approvazione del rendiconto della gestione dell’esercizio 2023, 
di adeguare gli stanziamenti di alcuni residui presunti al 31.12.2023 iscritti nella parte della spesa 
del bilancio di previsione del periodo 2024-2026 e di adeguare conseguentemente le previsioni di 



 

 

cassa dell’esercizio 2024 al fine di allinearle all’effettiva consistenza di tali residui, per procedere 
regolarmente ai pagamenti richiesti. 
 
Visto il prospetto della variazione di tipo tecnico dei residui passivi presunti indicati nel bilancio di 
previsione 2024-2026 come da allegato A), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento ed il prospetto delle variazioni delle previsioni di cassa del primo esercizio di 
riferimento del bilancio di previsione del periodo 2024-2026 come da allegato B) che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Accertato che il fondo finale di cassa, rideterminato sulla base delle variazioni proposte con il 
presente atto, è quantificato nella somma presunta di € 903.101,11 e non risulta quindi negativo.  
 
Dato atto altresì che, ai sensi dell’articolo 227, comma 6-quater, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
contestualmente all'approvazione del Rendiconto della gestione 2023 si provvederà 
all’adeguamento dei residui, delle previsioni di cassa e di quelle riguardanti il fondo pluriennale 
vincolato alle risultanze del rendiconto. 
 
Considerata, inoltre, la necessità di apportare le conseguenti variazioni agli stanziamenti di cassa 
oggetto del Piano Esecutivo di Gestione relativo al periodo 2024-2026, come da allegato C) che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Richiamato l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario 
e di tutti gli equilibri di bilancio e preso atto che la presente variazione consente il mantenimento di 
tutti gli equilibri del bilancio di previsione. 
 
Dato atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi del 
citato art. 175 comma 5 bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, non necessita del parere dell'Organo di 
Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, fermo restando la necessità 
dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone 
conto della propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di 
bilancio approvate nel corso dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell'esercizio 
provvisorio. 
 
Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 183, quarto comma, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e s.m. al fine di consentire da subito 
l’utilizzo degli stanziamenti oggetto di variazione e garantire il corretto svolgimento delle operazioni 
di pagamento.  
 
Vista la L.P. 9 dicembre 2015, n. 18. 
 
Visto il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato 
dal D.Lgs. 126/2014. 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni. 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità. 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione dal Responsabile dell’ufficio ragioneria ai sensi 
dell'art. 185 della Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.. 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
1. di prendere atto, per quanto esposto in premessa e nelle more dell’approvazione del 

rendiconto di gestione dell’esercizio 2023, della variazione di tipo tecnico dei residui passivi 



 

 

presunti al 31.12.2023 indicati nel bilancio di previsione per il periodo 2024-2026 e risultante 
dal prospetto allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di approvare conseguentemente la variazione dele previsioni di cassa del primo esercizio di 
riferimento del bilancio di previsione del periodo 2024-2026 come da allegato prospetto B) che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 
3. di approvare altresì le variazioni del Piano Esecutivo di Gestione relativo al periodo 2024-2026 

come da allegato C) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

4. di dare atto che permangono tutti gli equilibri del bilancio di previsione 2024-2026 e che il 
fondo finale di cassa rideterminato sulla base delle variazioni proposte con il presente atto, 
come disposto dall’art. 175, comma 5-bis del D.Lgs. 267/2000, non è negativo; 

 
5. di dare atto che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al Consiglio 

Comunale nei termini di legge; 
 

6. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente eseguibile ai 
sensi ed agli effetti dell’art. 183, comma 4, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.; 

 
7. di comunicare, contestualmente all'affissione all'Albo telematico, la presente ai capigruppo 

consiliari ai sensi ai sensi dell'art. 183, comma 2 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Alberto Vesco dott.ssa Lucia Feller

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

.

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
a) opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2;
b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs 02 luglio 2010 n. 104;
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 N. 1199.
I ricorsi b) e c) sono alternativi.



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 01 Organi istituzionali

TITOLO 1 Spese correnti

2.152,640,00 2.152,64RESIDUITotale TITOLO 1  (Spese correnti)U..01.01

2.152,640,00 2.152,64RESIDUITotale PROGRAMMA 01  (Organi istituzionali)U..01

PROGRAMMA 02 Segreteria generale

TITOLO 1 Spese correnti

3.442,463.902,93 7.345,39RESIDUITotale TITOLO 1  (Spese correnti)U..01.02

3.442,463.902,93 7.345,39RESIDUITotale PROGRAMMA 02  (Segreteria generale)U..01

PROGRAMMA 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 1 Spese correnti

525,770,00 525,77RESIDUITotale TITOLO 1  (Spese correnti)U..01.05

TITOLO 2 Spese in conto capitale

42.133,1312.500,00 54.633,13RESIDUITotale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..01.05

42.658,9012.500,00 55.158,90RESIDUITotale PROGRAMMA 05  (Gestione dei beni demaniali e patrimoniali)U..01

PROGRAMMA 06 Ufficio tecnico

TITOLO 1 Spese correnti

11.458,250,00 11.458,25RESIDUITotale TITOLO 1  (Spese correnti)U..01.06

11.458,250,00 11.458,25RESIDUITotale PROGRAMMA 06  (Ufficio tecnico)U..01

PROGRAMMA 08 Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1 Spese correnti

1.579,9043.176,20 44.756,10RESIDUITotale TITOLO 1  (Spese correnti)U..01.08

TITOLO 2 Spese in conto capitale

30.301,140,00 30.301,14RESIDUITotale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..01.08

31.881,0443.176,20 75.057,24RESIDUITotale PROGRAMMA 08  (Statistica e sistemi informativi)U..01

PROGRAMMA 10 Risorse umane

TITOLO 1 Spese correnti

217,001.253,00 1.470,00RESIDUITotale TITOLO 1  (Spese correnti)U..01.10

217,001.253,00 1.470,00RESIDUITotale PROGRAMMA 10  (Risorse umane)U..01

152.642,4291.810,2960.832,13RESIDUITotale MISSIONE 01  (Servizi istituzionali, generali e di gestione)U

Rif. 2024 / 2 Pagina 1 di 3



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1 Spese correnti

2.039,690,00 2.039,69RESIDUITotale TITOLO 1  (Spese correnti)U..05.02

TITOLO 2 Spese in conto capitale

5.000,000,00 5.000,00RESIDUITotale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..05.02

7.039,690,00 7.039,69RESIDUITotale PROGRAMMA 02  (Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale)
U..05

7.039,697.039,690,00RESIDUITotale MISSIONE 05  (Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali)U

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 01 Sport e tempo libero

TITOLO 2 Spese in conto capitale

20.500,000,00 20.500,00RESIDUITotale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..06.01

20.500,000,00 20.500,00RESIDUITotale PROGRAMMA 01  (Sport e tempo libero)U..06

20.500,0020.500,000,00RESIDUITotale MISSIONE 06  (Politiche giovanili, sport e tempo libero)U

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

TITOLO 1 Spese correnti

93.597,9948,67 93.646,66RESIDUITotale TITOLO 1  (Spese correnti)U..09.05

93.597,9948,67 93.646,66RESIDUITotale PROGRAMMA 05  (Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione)

U..09

93.646,6693.597,9948,67RESIDUITotale MISSIONE 09  (Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente)U

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05 Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1 Spese correnti

6.389,80530,37 6.920,17RESIDUITotale TITOLO 1  (Spese correnti)U..10.05

TITOLO 2 Spese in conto capitale

60.000,000,00 60.000,00RESIDUITotale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..10.05

66.389,80530,37 66.920,17RESIDUITotale PROGRAMMA 05  (Viabilità e infrastrutture stradali)U..10

66.920,1766.389,80530,37RESIDUITotale MISSIONE 10  (Trasporti e diritto alla mobilità)U

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Rif. 2024 / 2 Pagina 2 di 3



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

PROGRAMMA 08 Cooperazione e associazionismo

TITOLO 2 Spese in conto capitale

10.000,000,00 10.000,00RESIDUITotale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..12.08

10.000,000,00 10.000,00RESIDUITotale PROGRAMMA 08  (Cooperazione e associazionismo)U..12

10.000,0010.000,000,00RESIDUITotale MISSIONE 12  (Diritti sociali, politiche sociali e famiglia)U

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

PROGRAMMA 01 Fonti energetiche

TITOLO 1 Spese correnti

3.314,470,00 3.314,47RESIDUITotale TITOLO 1  (Spese correnti)U..17.01

3.314,470,00 3.314,47RESIDUITotale PROGRAMMA 01  (Fonti energetiche)U..17

3.314,473.314,470,00RESIDUITotale MISSIONE 17  (Energia e diversificazione delle fonti energetiche)U

354.063,41292.652,2461.411,17RESIDUITOTALE GENERALE DELLE SPESE

Pagina 3 di 3Rif. 2024 / 2



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2024 / 2

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2024

MISSIONE    01   Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 01   Organi istituzionali

TITOLO 1   Spese correnti01.01.1

+2.152,64 Totale Classificazione 01.01.1 Totale Variazione

Precedenti 179.576,90

181.729,54Assestato

Totale Programma 01

2.152,64

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 02   Segreteria generale

TITOLO 1   Spese correnti01.02.1

+3.442,46 Totale Classificazione 01.02.1 Totale Variazione

Precedenti 260.767,87

264.210,33Assestato

Totale Programma 02

3.442,46

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 05   Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 1   Spese correnti01.05.1

+525,77 Totale Classificazione 01.05.1 Totale Variazione

Precedenti 99.754,90

100.280,67Assestato

TITOLO 2   Spese in conto capitale01.05.2

+42.133,13 Totale Classificazione 01.05.2 Totale Variazione

Precedenti 57.936,33

100.069,46Assestato

Totale Programma 05

42.658,90

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 06   Ufficio tecnico

TITOLO 1   Spese correnti01.06.1

+11.458,25 Totale Classificazione 01.06.1 Totale Variazione

Precedenti 342.184,36

353.642,61Assestato

Totale Programma 06

11.458,25

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 08   Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1   Spese correnti01.08.1

+1.579,90 Totale Classificazione 01.08.1 Totale Variazione

Precedenti 108.926,11

110.506,01Assestato

TITOLO 2   Spese in conto capitale01.08.2

Pagina 1 di 9



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2024 / 2

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2024

+30.301,14 Totale Classificazione 01.08.2 Totale Variazione

Precedenti 39.061,17

69.362,31Assestato

Totale Programma 08

31.881,04

0,00

In Aumento

In Diminuzione

PROGRAMMA 10   Risorse umane

TITOLO 1   Spese correnti01.10.1

+217,00 Totale Classificazione 01.10.1 Totale Variazione

Precedenti 84.875,06

85.092,06Assestato

Totale Programma 10

217,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 01

91.810,29In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 2 di 9



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2024 / 2

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2024

MISSIONE    05   Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 02   Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1   Spese correnti05.02.1

+2.039,69 Totale Classificazione 05.02.1 Totale Variazione

Precedenti 321.550,06

323.589,75Assestato

TITOLO 2   Spese in conto capitale05.02.2

+5.000,00 Totale Classificazione 05.02.2 Totale Variazione

Precedenti 27.257,29

32.257,29Assestato

Totale Programma 02

7.039,69

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 05

7.039,69In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 3 di 9



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2024 / 2

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2024

MISSIONE    06   Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 01   Sport e tempo libero

TITOLO 2   Spese in conto capitale06.01.2

+20.500,00 Totale Classificazione 06.01.2 Totale Variazione

Precedenti 734.937,50

755.437,50Assestato

Totale Programma 01

20.500,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 06

20.500,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 4 di 9



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2024 / 2

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2024

MISSIONE    09   Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 05   Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

TITOLO 1   Spese correnti09.05.1

+93.597,99 Totale Classificazione 09.05.1 Totale Variazione

Precedenti 168.531,23

262.129,22Assestato

Totale Programma 05

93.597,99

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 09

93.597,99In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 5 di 9



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2024 / 2

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2024

MISSIONE    10   Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05   Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1   Spese correnti10.05.1

+6.389,80 Totale Classificazione 10.05.1 Totale Variazione

Precedenti 446.538,39

452.928,19Assestato

TITOLO 2   Spese in conto capitale10.05.2

+60.000,00 Totale Classificazione 10.05.2 Totale Variazione

Precedenti 3.238.672,58

3.298.672,58Assestato

Totale Programma 05

66.389,80

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 10

66.389,80In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 6 di 9



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2024 / 2

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2024

MISSIONE    12   Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 08   Cooperazione e associazionismo

TITOLO 2   Spese in conto capitale12.08.2

+10.000,00 Totale Classificazione 12.08.2 Totale Variazione

Precedenti 26.855,26

36.855,26Assestato

Totale Programma 08

10.000,00

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 12

10.000,00In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 7 di 9



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2024 / 2

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2024

MISSIONE    17   Energia e diversificazione delle fonti energetiche

PROGRAMMA 01   Fonti energetiche

TITOLO 1   Spese correnti17.01.1

+3.314,47 Totale Classificazione 17.01.1 Totale Variazione

Precedenti 263.806,44

267.120,91Assestato

Totale Programma 01

3.314,47

0,00

In Aumento

In Diminuzione

Totale Missione 17

3.314,47In Aumento

0,00In Diminuzione

Pagina 8 di 9



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO.
Comune di Castel Ivano VARIAZIONE N.   2024 / 2

CASSA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione Importo 2024

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 1 - Spese correnti

124.717,97In Aumento

0,00In Diminuzione

+124.717,97Totale Variato

U

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

167.934,27In Aumento

0,00In Diminuzione

+167.934,27Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +292.652,24

In Aumento

In Diminuzione

292.652,24

0,00

-292.652,24ENTRATA - SPESA

Pagina 9 di 9



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Responsabile Procedura 1 Responsabile Ufficio segreteria

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 08 Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1 Spese correnti

U.01.08.1 101083 C/Resp:1   R/Proc:1
CANONE PER EROGAZIONE SERVIZI DI VIDEOCONFERENZA PER
ORGANIZZAZIONE DA REMOTO SEDUTE E RIUNIONI

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

359,900,00 359,90

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

U.01.08.1 108400 C/Resp:1   R/Proc:1
P.N.R.R. M1-C1 INVESTIMENTO 1.2 CUP G51C22000750006
ATTIVAZIONE NUOVO CLOUD PER POSTAZIONI COMUNALI

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

1.220,0043.176,20 44.396,20

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

1.579,9043.176,20 44.756,10

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..01.08

TITOLO 2 Spese in conto capitale

U.01.08.2 218202/20 C/Resp:1   R/Proc:1
ACQUISTO NUOVE POSTAZIONI DI LAVORO UFFICI COMUNALI

0,008.000,00 8.000,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

30.301,148.000,00 38.301,14

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

0,008.000,00 8.000,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

30.301,148.000,00 38.301,14

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..01.08

0,008.000,00 8.000,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

31.881,0451.176,20 83.057,24

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 08  (Statistica e sistemi informativi)U..01

PROGRAMMA 10 Risorse umane

TITOLO 1 Spese correnti

Rif. 2024 / 2 (1) Pagina 1 di 2



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

U.01.10.1 163230/1 C/Resp:1   R/Proc:1
SPESE PER LA SICUREZZZA E LA SALUTA DEI LAVORATORI SUL
LUOGO DI LAVORO - VISITE ED ACCERTAMENTI SANITARI MEDICO
DEL LAVORO

0,001.500,00 1.500,00

0,001.500,00 1.500,00

0,001.500,00 1.500,00

217,002.753,00 2.970,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

0,001.500,00 1.500,00

0,001.500,00 1.500,00

0,001.500,00 1.500,00

217,002.753,00 2.970,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..01.10

0,001.500,00 1.500,00

0,001.500,00 1.500,00

0,001.500,00 1.500,00

217,002.753,00 2.970,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 10  (Risorse umane)U..01

86.027,24

1.500,00

1.500,00

9.500,00

32.098,04

0,00

0,00

0,00

53.929,20

1.500,00

1.500,00

9.500,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Totale MISSIONE 01  (Servizi istituzionali, generali e di gestione)U

86.027,24

1.500,00

1.500,00

9.500,00

32.098,04

0,00

0,00

0,00

53.929,20

1.500,00

1.500,00

9.500,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

TOTALE GENERALE DELLE SPESE1

-32.098,04

0,00

0,00

0,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Saldo E - U Responsabile Procedura 1 Responsabile Ufficio segreteria

Rif. 2024 / 2 (1) Pagina 2 di 2



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Responsabile Procedura 11 Giunta comunale

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 01 Organi istituzionali

TITOLO 1 Spese correnti

U.01.01.1 10113/3015 C/Resp:9   R/Proc:11
SPESE REDAZIONE NOTIZIARIO COMUNALE

0,006.500,00 6.500,00

0,006.500,00 6.500,00

0,006.500,00 6.500,00

2.152,646.500,00 8.652,64

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

0,006.500,00 6.500,00

0,006.500,00 6.500,00

0,006.500,00 6.500,00

2.152,646.500,00 8.652,64

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..01.01

0,006.500,00 6.500,00

0,006.500,00 6.500,00

0,006.500,00 6.500,00

2.152,646.500,00 8.652,64

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 01  (Organi istituzionali)U..01

8.652,64

6.500,00

6.500,00

6.500,00

2.152,64

0,00

0,00

0,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Totale MISSIONE 01  (Servizi istituzionali, generali e di gestione)U

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 2 Spese in conto capitale

U.05.02.2 252700/20 C/Resp:3   R/Proc:11
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA BANDA CIVICA LAGORAI DI
STRIGNO PER ACQUISTO STRUMENTI

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

5.000,000,00 5.000,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

5.000,000,00 5.000,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..05.02

Rif. 2024 / 2 (11) Pagina 1 di 3



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

5.000,000,00 5.000,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 02  (Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale)
U..05

5.000,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Totale MISSIONE 05  (Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali)U

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 01 Sport e tempo libero

TITOLO 2 Spese in conto capitale

U.06.01.2 2627165 C/Resp:3   R/Proc:11
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'U.S. VILLA AGNEDO

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

5.500,000,00 5.500,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

U.06.01.2 2637300 C/Resp:3   R/Proc:11
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE TIRO A SEGNO
NAZIONALE DI STRIGNO (INTERVENTI SU IMMOBILE)

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

15.000,000,00 15.000,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

20.500,000,00 20.500,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..06.01

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

20.500,000,00 20.500,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 01  (Sport e tempo libero)U..06

20.500,00

0,00

0,00

0,00

20.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Totale MISSIONE 06  (Politiche giovanili, sport e tempo libero)U

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Rif. 2024 / 2 (11) Pagina 2 di 3



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

PROGRAMMA 08 Cooperazione e associazionismo

TITOLO 2 Spese in conto capitale

U.12.08.2 2104700 C/Resp:3   R/Proc:11
CONTRIBUTO STRAORDINARIO GRUPPO ALPINI VILLA AGNEDO-
IVANO FRACENA PER SISTEMAZIONE SEDE

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

10.000,000,00 10.000,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

10.000,000,00 10.000,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..12.08

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

10.000,000,00 10.000,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 08  (Cooperazione e associazionismo)U..12

10.000,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Totale MISSIONE 12  (Diritti sociali, politiche sociali e famiglia)U

44.152,64

6.500,00

6.500,00

6.500,00

37.652,64

0,00

0,00

0,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

TOTALE GENERALE DELLE SPESE11

-37.652,64

0,00

0,00

0,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Saldo E - U Responsabile Procedura 11 Giunta comunale

Rif. 2024 / 2 (11) Pagina 3 di 3



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Responsabile Procedura 15 Responsabile Ufficio personale

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 02 Segreteria generale

TITOLO 1 Spese correnti

U.01.02.1 12335 C/Resp:3   R/Proc:15
RIMBORSO SPESE DIPENDENTI SERV. SEGRETERIA

0,00350,00 350,00

0,00350,00 350,00

0,00350,00 350,00

196,82476,51 673,33

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

0,00350,00 350,00

0,00350,00 350,00

0,00350,00 350,00

196,82476,51 673,33

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..01.02

0,00350,00 350,00

0,00350,00 350,00

0,00350,00 350,00

196,82476,51 673,33

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 02  (Segreteria generale)U..01

PROGRAMMA 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 1 Spese correnti

U.01.05.1 1510/4 C/Resp:1   R/Proc:15
INDENNITA' CHIAMATA FUORI ORARIO E REPERIBILITA'  DEL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO GESTIONE DEI BENI
DEMANIALI E PATRIMONIALI

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

424,690,00 424,69

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

U.01.05.1 1511/7 C/Resp:1   R/Proc:15
INDENNITA' REPERIBILITA' E ALTRE INDENNITA'. ONERI
PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO COMUNE GESTIONE
BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

101,080,00 101,08

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

525,770,00 525,77

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..01.05

Rif. 2024 / 2 (15) Pagina 1 di 4



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

525,770,00 525,77

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 05  (Gestione dei beni demaniali e patrimoniali)U..01

PROGRAMMA 06 Ufficio tecnico

TITOLO 1 Spese correnti

U.01.06.1 16110/12 C/Resp:3   R/Proc:15
FERIE NON GODUTE EX DIPENDENTE DI RUOLO SERVIZIO TECNICO -
NON RICORRENTE

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

1.102,230,00 1.102,23

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

U.01.06.1 16110/13 C/Resp:3   R/Proc:15
FERIE NON GODUTE EX DIPENDENTE DI RUOLO SERVIZIO TECNICO -
CONTRIBUTI CARICO ENTE - NON RICORRENTE

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

262,330,00 262,33

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

U.01.06.1 16110/60 C/Resp:3   R/Proc:15
LIQUIDAZIONE T.F.R PERSONALE DI RUOLO UFFICIO TECNICO.
SPESA NON RICORRENTE

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

10.000,000,00 10.000,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

U.01.06.1 167700/12 C/Resp:3   R/Proc:15
QUOTA IRAP SU FERIE NON GODUTE EX DIPENDENTE DI RUOLO
SERVIZIO TECNICO - NON RICORRENTE

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

93,690,00 93,69

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

11.458,250,00 11.458,25

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..01.06

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

11.458,250,00 11.458,25

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 06  (Ufficio tecnico)U..01

Rif. 2024 / 2 (15) Pagina 2 di 4



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

12.657,35

350,00

350,00

350,00

12.180,84

0,00

0,00

0,00

476,51

350,00

350,00

350,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Totale MISSIONE 01  (Servizi istituzionali, generali e di gestione)U

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

TITOLO 1 Spese correnti

U.09.05.1 9501/70 C/Resp:3   R/Proc:15
LIQUIDAZIONE T.F.R. PERSONALE Consorzio forestale. NON
RICORRENTE

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

1.350,0048,67 1.398,67

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

U.09.05.1 9501/75 C/Resp:3   R/Proc:15
LIQUIDAZIONE FERIE NON GODUTE AL PERSONALE CESSATO
consorzio forestale. NON RICORRENTE

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

951,920,00 951,92

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

U.09.05.1 9501/80 C/Resp:3   R/Proc:15
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SU FERIE NON GODUTE
AL PERSONALE CESSATO consorzio forestale. NON RICORRENTE

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

226,560,00 226,56

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

U.09.05.1 9501/85 C/Resp:3   R/Proc:15
QUOTA IRAP SU FERIE NON GODUTE PERSONALE CESSSATO
Consorzio forestale. NON RICORRENTE

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

80,910,00 80,91

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

2.609,3948,67 2.658,06

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..09.05

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

2.609,3948,67 2.658,06

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 05  (Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione)

U..09

Rif. 2024 / 2 (15) Pagina 3 di 4



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

2.658,06

0,00

0,00

0,00

2.609,39

0,00

0,00

0,00

48,67

0,00

0,00

0,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Totale MISSIONE 09  (Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente)U

15.315,41

350,00

350,00

350,00

14.790,23

0,00

0,00

0,00

525,18

350,00

350,00

350,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

TOTALE GENERALE DELLE SPESE15

-14.790,23

0,00

0,00

0,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Saldo E - U Responsabile Procedura 15 Responsabile Ufficio personale

Rif. 2024 / 2 (15) Pagina 4 di 4



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Responsabile Procedura 16 Responsabile Ufficio patrimonio e cantiere

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2 Spese in conto capitale

U.01.05.2 2815145/1 C/Resp:2   R/Proc:16
ACQUISTO  MACCHINARI PER CANTIERE COMUNALE

0,0020.000,00 20.000,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

42.133,1332.500,00 74.633,13

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

0,0020.000,00 20.000,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

42.133,1332.500,00 74.633,13

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..01.05

0,0020.000,00 20.000,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

42.133,1332.500,00 74.633,13

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 05  (Gestione dei beni demaniali e patrimoniali)U..01

74.633,13

0,00

0,00

20.000,00

42.133,13

0,00

0,00

0,00

32.500,00

0,00

0,00

20.000,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Totale MISSIONE 01  (Servizi istituzionali, generali e di gestione)U

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05 Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1 Spese correnti

U.10.05.1 81300/10 C/Resp:2   R/Proc:16
AFFIDAMENTO INCARICO PER PULIZIA CADITOIE SU VIABILITA'
COMUNALE

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

4.243,490,00 4.243,49

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

U.10.05.1 812105/1 C/Resp:2   R/Proc:16
ACQUISTO DPI - VESTIARIO - PER OPERAI COMUNALI

0,002.000,00 2.000,00

0,002.000,00 2.000,00

0,002.000,00 2.000,00

2.146,312.530,37 4.676,68

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Rif. 2024 / 2 (16) Pagina 1 di 2



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

0,002.000,00 2.000,00

0,002.000,00 2.000,00

0,002.000,00 2.000,00

6.389,802.530,37 8.920,17

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..10.05

TITOLO 2 Spese in conto capitale

U.10.05.2 2811100/30 C/Resp:2   R/Proc:16
LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA
STRADA TRA LA FRAZ. DI TOMASELLI E LOC. CASTROZZE-LUPI

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

60.000,000,00 60.000,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

60.000,000,00 60.000,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 2  (Spese in conto capitale)U..10.05

0,002.000,00 2.000,00

0,002.000,00 2.000,00

0,002.000,00 2.000,00

66.389,802.530,37 68.920,17

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 05  (Viabilità e infrastrutture stradali)U..10

68.920,17

2.000,00

2.000,00

2.000,00

66.389,80

0,00

0,00

0,00

2.530,37

2.000,00

2.000,00

2.000,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Totale MISSIONE 10  (Trasporti e diritto alla mobilità)U

143.553,30

2.000,00

2.000,00

22.000,00

108.522,93

0,00

0,00

0,00

35.030,37

2.000,00

2.000,00

22.000,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

TOTALE GENERALE DELLE SPESE16

-108.522,93

0,00

0,00

0,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Saldo E - U Responsabile Procedura 16 Responsabile Ufficio patrimonio e cantiere

Rif. 2024 / 2 (16) Pagina 2 di 2



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Responsabile Procedura 3 Responsabile Ufficio ragioneria

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 02 Segreteria generale

TITOLO 1 Spese correnti

U.01.02.1 12125 C/Resp:3   R/Proc:3
QUOTA DIRITTI DI SEGRETERIA SPETTANTI AL SEGRETARIO

0,004.725,00 4.725,00

0,004.725,00 4.725,00

0,004.725,00 4.725,00

2.009,537.775,42 9.784,95

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

U.01.02.1 12125/1 C/Resp:3   R/Proc:3
QUOTA DIRITTI DI SEGRETERIA SPETTANTI AL SEGRETARIO -
CONTRIBUTI CARICO ENTE

0,001.125,00 1.125,00

0,001.125,00 1.125,00

0,001.125,00 1.125,00

478,271.851,00 2.329,27

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

U.01.02.1 125502 C/Resp:3   R/Proc:3
QUOTA DI DIRITTI DI SEGRETERIA DA VERSARE AL FONDO DI CUI
ALL' EX ART. 42 L.604/62-ORA FONDI DI CUI ALLA L.R. 10/98

0,00800,00 800,00

0,00700,00 700,00

0,00700,00 700,00

757,84800,00 1.557,84

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

0,006.650,00 6.650,00

0,006.550,00 6.550,00

0,006.550,00 6.550,00

3.245,6410.426,42 13.672,06

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..01.02

0,006.650,00 6.650,00

0,006.550,00 6.550,00

0,006.550,00 6.550,00

3.245,6410.426,42 13.672,06

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 02  (Segreteria generale)U..01

13.672,06

6.550,00

6.550,00

6.650,00

3.245,64

0,00

0,00

0,00

10.426,42

6.550,00

6.550,00

6.650,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Totale MISSIONE 01  (Servizi istituzionali, generali e di gestione)U

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

TITOLO 1 Spese correnti

Rif. 2024 / 2 (3) Pagina 1 di 3



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

U.09.05.1 155503 C/Resp:3   R/Proc:3
VERSAMENTO SU FONDO FORESTALE PER MIGLIORIE BOSCHIVE

0,006.500,00 6.500,00

0,006.500,00 6.500,00

0,006.500,00 6.500,00

6.790,346.500,00 13.290,34

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

U.09.05.1 155504 C/Resp:3   R/Proc:3
CONCORSO SPESE PER LA GESTIONE ASSOCIATA E COORDINATA
DEL SERVIZIO DI CUSTODIA FORESTALE

0,0012.500,00 12.500,00

0,0012.500,00 12.500,00

0,0012.500,00 12.500,00

19.484,0012.500,00 31.984,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

U.09.05.1 155504/1 C/Resp:3   R/Proc:3
TRASFERIMENTO QUOTA PARTE CONTRIBUTO PAT AL COMUNE DI
GRIGNO  PER LA GESTIONE ASSOCIATA  DEL SERVIZIO DI CUSTODIA
FORESTALE

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

64.714,260,00 64.714,26

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

0,0019.000,00 19.000,00

0,0019.000,00 19.000,00

0,0019.000,00 19.000,00

90.988,6019.000,00 109.988,60

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..09.05

0,0019.000,00 19.000,00

0,0019.000,00 19.000,00

0,0019.000,00 19.000,00

90.988,6019.000,00 109.988,60

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 05  (Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione)

U..09

109.988,60

19.000,00

19.000,00

19.000,00

90.988,60

0,00

0,00

0,00

19.000,00

19.000,00

19.000,00

19.000,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Totale MISSIONE 09  (Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente)U

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

PROGRAMMA 01 Fonti energetiche

TITOLO 1 Spese correnti

U.17.01.1 12352/318 C/Resp:3   R/Proc:3
IMPIANTO IDROELETTRICO DI RAVA. COMPENSO ANNUO PER
ENERGIA NON RITIRATA DALLA PAT GACR

0,004.000,00 4.000,00

0,004.000,00 4.000,00

0,004.000,00 4.000,00

3.314,474.000,00 7.314,47

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Rif. 2024 / 2 (3) Pagina 2 di 3



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

0,004.000,00 4.000,00

0,004.000,00 4.000,00

0,004.000,00 4.000,00

3.314,474.000,00 7.314,47

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..17.01

0,004.000,00 4.000,00

0,004.000,00 4.000,00

0,004.000,00 4.000,00

3.314,474.000,00 7.314,47

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 01  (Fonti energetiche)U..17

7.314,47

4.000,00

4.000,00

4.000,00

3.314,47

0,00

0,00

0,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Totale MISSIONE 17  (Energia e diversificazione delle fonti energetiche)U

130.975,13

29.550,00

29.550,00

29.650,00

97.548,71

0,00

0,00

0,00

33.426,42

29.550,00

29.550,00

29.650,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

TOTALE GENERALE DELLE SPESE3

-97.548,71

0,00

0,00

0,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Saldo E - U Responsabile Procedura 3 Responsabile Ufficio ragioneria

Rif. 2024 / 2 (3) Pagina 3 di 3



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Comune di Castel Ivano

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Responsabile Procedura 9 Responsabile Servizio biblioteca

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1 Spese correnti

U.05.02.1 525519/21 C/Resp:9   R/Proc:9
QUOTA SPESA PROGETTO CULTURALE INTERCOMUNALE
"PROGETTO BRENTA" - NON RICORRENTE

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

2.039,690,00 2.039,69

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

2.039,690,00 2.039,69

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..05.02

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

0,000,00 0,00

2.039,690,00 2.039,69

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 02  (Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale)
U..05

2.039,69

0,00

0,00

0,00

2.039,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Totale MISSIONE 05  (Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali)U

2.039,69

0,00

0,00

0,00

2.039,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

TOTALE GENERALE DELLE SPESE9

-2.039,69

0,00

0,00

0,00

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Saldo E - U Responsabile Procedura 9 Responsabile Servizio biblioteca

(9) Pagina 1 di 1Rif. 2024 / 2


		2024-02-01T08:01:41+0100
	VESCO ALBERTO


		2024-02-01T12:56:43+0100
	Feller Lucia




